教 施 第 １ ３ ６ ９ 号

平成３０年１月２４日

各市町村教育委員会教育長 様

北海道教育庁総務政策局施設課長

学校施設等における吹き付けアスベスト等の対策状況フォローアップ調査等

の結果について(通知)

このことについて、文部科学省大臣官房文教施設企画部長から別添写しのとおり通知

がありましたので、お知らせします。

つきましては、貴所管の学校施設等のアスベスト対策について、ばく露のおそれのな

い室等を保有する機関においても、利用者等に吹き付けアスベスト等の使用箇所を周知

するとともに、表面の状態及び使用状況等の点検・維持管理を行うなど、引き続き、関

係法令及び本通知に基づき適切な対応をお願いいたします。

また、結果について、文部科学省ホームページに掲載されていることを申し添えます。

記

文部科学省ホームページ http://www.mext.go.jp/b_menu/houdou/30/01/1399892.htm

（施設助成グループ）